受文者：國立高雄師範大學等
發文日期：中華民國103年9月17日
發文字號：臺教高(五)字第1030134248號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：申請作業要點、申請書

主旨：為辦理「教育部補助未獲邁向頂尖大學計畫或獎勵大學教

學卓越計畫之大學實施頂尖人才彈性薪資申請作業」乙案，

本部自即日起至103年10月17日接受各校申請，請於上述期

限內將申請計畫書以掛號方式逕送本部專案辦公室(郵戳為

憑)，請 查照。

說明：

一、本部業修正「教育部補助未獲邁向頂尖大學計畫或獎勵大

學教學卓越計畫之大學實施頂尖人才彈性薪資申請作業要

點」（附件1），其重點如下：

(一)本補助申請方式改為由各校提出為執行其特色發展計畫

所需延攬或留任之人才，以取代原審查個別人員方式，

故學校應提出學校特色發展策略，本部並明訂人才類別

之比例。

(二)本補助經費未來將由學校統籌運用，故僅就總額及校內

核給標準規範。

(三)因補助對象為各大專校院，故調整本申請作業績效報告

提報內容及補助之相關規定。

(四)學校應確實建立績效導向之核給標準及資格條件，並有

公開嚴謹之審查程序，審查標準應兼重質量指標，並應

.
..............

...............
..............

..............
...............

..............
..............

......

裝

........
..............

..............
...............

............

訂

.
..............

...............
..............

..............
...........

線

...
..............

..............
...............

..............
..............

...............
......

檔 號：

保存年限：

抄件

第1頁 共2頁

教育部 函

地 址：10051臺北市中山南路5號
傳 真：02-23976944
聯絡人：徐玉齡
電 話：02-77365904

涵蓋研究、教學及產學服務等不同構面。

(五)延攬或留任人才類別除研究人才，應多方延攬如產學、

教學及社會服務等人才。

二、檢附計畫申請書（詳附件2），計畫書電子檔及相關文件可

於專案辦公室網站下載：http://green.nccu.edu. tw/

green/index.php/flexwage/download，請依限提出。

三、本部業於103年7月10日召開說明會在案，本補助案之專案

辦公室將提供申請學校作業諮詢及收件事宜，其聯絡方式

如下：

(一)聯絡電話:（02）2937-8545；（02）2937-8532。

(二)申請書送件地址：臺北市文山區指南路2段64號政治大學

綜合院館南棟9樓270944室。

正本：國立高雄師範大學、國立彰化師範大學、國立嘉義大學、國立高雄大學、國立暨
南國際大學、國立臺灣藝術大學、國立臺東大學、國立聯合大學、國立臺南藝術
大學、國立臺南大學、國立臺北教育大學、國立新竹教育大學、國立臺中教育大
學、國立屏東大學、國立體育大學、國立金門大學、國立臺灣體育運動大學、輔
仁大學、中國文化大學、中華大學、實踐大學、南華大學、真理大學、大同大學
、中山醫學大學、長榮大學、玄奘大學、開南大學、佛光大學、明道大學、康寧
大學、台灣首府大學、興國管理學院、稻江科技暨管理學院、馬偕醫學院、法鼓
學校財團法人法鼓文理學院、學校財團法人中華浸信會基督教臺灣浸會神學院、
臺北基督學院、臺北市立大學

副本：國立政治大學彈性薪資專案辦公室、本部技職教育司、本部高等教育司

依分層負責規定授權單位主管決行

第2頁 共2頁